
КОПІЯ
УКРАЇНА 

Хмільницька міська рада 
Вінницької області 

РІ Ш ЕННЯ№3185

09 січня 2025 року

Про внесення змін до рішення 
53 сесії міської ради 8 скликання 
від 20 грудня 2023 року №2315 
«Про бюджет Хмільницької міської 
територіальної громади на 2024 рік» (зі змінами) 

69 сесія міської ради
8 скликання

(02537000000)

Враховуючи розпорядження Кабінету Міністрів України від 
26.12.2024р. №1323-р «Про розподіл субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів 
закладів загальної середньої освіти за спеціальним фондом у 2024 році», від 
26.12.2024р. №1324-р «Про перерозподіл деяких видатків державного 
бюджету, передбачених Міністерству освіти і науки на 2024 рік, розподіл 
резерву освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам у 
2024 році», Наказ першого заступника начальника Вінницької ОВА Наталі 
ЗАБОЛОТНОЇ від 30.12.2024р. №828 «Про внесення змін до обласного 
бюджету на 2024 рік», реєстр змін до помісячного розпису асигнувань 
загального фонду обласного бюджету на 2024 рік від 30.12.2024р. №15, 
рішення виконавчого комітету Хмільницької міської ради від 27.12.2024р. 
№935 «Про уточнення дохідної та видаткової частини бюджету 
Хмільницької міської територіальної громади на 2024 рік»; керуючись ст. ст. 
23, 78, 89, 91, 108 Бюджетного кодексу України (зі змінами), керуючись ст. 
ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Хмільницька міська рада

ВИРІШИЛА:

Внести зміни до рішення 53 сесії міської ради 8 скликання від 20 
грудня 2023 року № 2315 «Про бюджет Хмільницької міської територіальної 
громади на 2024 рік (зі змінами)»:

1. Затвердити рішення виконавчого комітету Хмільницької міської 
ради від 27.12.2024р. № 935 «Про уточнення дохідної та видаткової частини 

[з ОРИГІНАЛОМ ЗГІДНО
ади



бюджету Хмільницької міської територіальної громади на 2024 рік», при 
цьому:

1.1. Збільшити планові показники дохідної частини спеціального 
фонду міського бюджету за ККД 41033300 «Субвенція з державного 
бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчування учнів початкових 
класів закладів загальної середньої освіти» на суму 4210700,00 грн.

1.2. Зменшити планові показники дохідної частини загального фонду 
міського бюджету за ККД 41051400 «Субвенція з місцевого бюджету на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» 
на суму 295429,00 грн.

1.3. На виконання заходів Програми розвитку освіти Хмільницької 
міської територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 
15 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року № 624 
(зі змінами) Управлінню освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради, 
як головному розпоряднику коштів бюджету Хмільницької міської 
територіальної громади:

1.3.1. Збільшити бюджетні призначення спеціального фонду бюджету 
Хмільницької міської територіальної громади за КПКВКМБ 0611403 
«Забезпечення харчування учнів початкових класів закладів загальної 
середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам» на суму 4210700,0 грн.

Видатки в сумі 4210700,0 грн провести за рахунок ККД 41033300 
«Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти за 
спеціальним фондом у 2024 році».

1.3.2. Зменшити бюджетні призначення спеціального фонду бюджету 
Хмільницької міської територіальної громади за КПКВКМБ 0611182 
«Виконання заходів, спрямованих на забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» на суму 
295429,0 грн.

При цьому зменшити профіцит загального фонду бюджету 
Хмільницької міської територіальної громади на суму 295429,00 грн та 
зменшити дефіцит спеціального фонду бюджету Хмільницької міської 
територіальної громади на суму 295429,00 грн.

2. Відповідно до п. 1 цього рішення внести відповідні зміни у 
додатки 1, 2, 3, 5, 7 рішення 53 сесії міської ради 8 скликання від 20 грудня 
2023 року № 2315 «Про бюджет Хмільницької міської територіальної 
громади на 2024 рік» (зі змінами), згідно з додатками 1, 2, 3, 4, 5, 6 цього 
рішення.

3. Організаційному відділу Хмільницької міської ради у документах 
постійного зберігання (53 сесії міської ради 8 скликання від 20 грудня 2023

ІЗ ОРИГІНАЛОМ ЗГІДНО!
ТАКСАЦІЙНИЙ ВІДДІЛ М1СЫ



року №2315 «Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 
2024 рік» (зі змінами), зазначити факт та підставу внесення змін.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію міської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, 
бюджету, фінансів, підприємництва, торгівлі та послуг, інвестиційної та 
регуляторної політики (голова Кондратовець Ю.Г.).

Міський голова
II І X*
ЙіМЦЕМИя)!

у//,

Микола ЮРЧИШИН

З ОРИГІНАЛОМ ЗГІДНО!
ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ ВІДДІЛ МІСЬ АДИ



до рішення 53 сесії міської ради 8 скликання

від 09 січня 2025 року №3185

"Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2024 рік"від 20 грудня 2023 р. №2315 (зі змінами)
0253700000
(Код бюджету)

Код Найменування згідно з Класифікацією доходів 
бюджету

Усього Загальний фонд Спеціальний фонд

усього у тому числі, 
бюджет 

розвитку

40000000 Офіційні трансферти 3 915 271,00 -295 429,00 4210700.00 0.00

41000000 Bw органів державного управління 3 915 271,00 -295429,00 4 210 700,00 0,00

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 4 210 700,00 0,00 4 210700.00 0.00

41033300
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення харчуванням учнів початкових класів 
закладів загальної середньої освіти

4 210 700,00 0,00 4 210 700,00 0,00

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 
^юджстам_________________________ ,_____________

-295429,00 -295 429,00 0,00 0,00

41051400

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

-295 429,00 -295 429,00 0,00 0,00

Всього 3 915 271,00 -295 429,00 4 210 700,00 ______йоо______

Секретар міської ради
Павло КРЕПКИЙ

: Филиалом згідно



Додаток № 2
ради 8 скликання від 09 січня 2025 року №3185

Зміни у додаток № 2 "Фінансування бюджету на 2024 рік" до рішення 53 сесії міської ради 8 скликання від 20 грудня 
2023 року "Про бюджет Хмільницької міськоїтериторіальної громади на 2024 рік" (зі змінами)

код бюджету

0253700000

Код Найменування 
згідно з Класифікацією фінансування бюджету Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Усього у тому числі бюджет
розвитку

Фінансування за типом кредитора 295429,00 -295429,00 -295429,00

200000 Внутрішнє фінансування 295429,00 -295429,00 -295429,00

208000 Фінансування за рахунок зміни 
залишків коштів бюджетів 295429,00 -295429,00 -295429,00

208100 На початок року 19632242,43 10947329,50 8684912,93 8004041,00

208200 На кінець року 19632242,43 10947329,50 8684912,93 8004041,00

208400 Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) 295429,00 -295429,00 -295429,00

Загальне фінансування 295429,00 -295429,00 -295429,00
Фінансування за типом боргового 
зобов"язання 295429,00 -295429,00 -295429,00

600000
Фінансування за активними 
операціями 295429,00 -295429,00 -295429,00

602000 Зміни обсягів готівкових коштів 295429,00 -295429,00 -295429,00

602100 На початок року 19632242,43 10947329,50 8684912,93 8004041,00

602200 На кінець року
19632242,43 10947329,50 8684912,93 8004041,00

602400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) 295429,00 -295429,00 -295429,00

Загальне фінансування 295429,00 -295429,00 -295429,00

Секретар міської ради Павло КРЕПКИЙ

'ЙілНАЛОМ ЗГІДНОЇ



0253700000 
код бюджету

Зміни у додатку №3 " РОЗПОДІЛ 

видатків міського бюджету на 2024 рік" до рішення 53 сесії міської ради 8 
скликання від 20 грудня 2023 року "Про бюджет Хмільницької міської 

територіальної громади 
на 2024 рік"

Додаток №3
сесії міської рані 8 скликання 

ХМ рок) №3185

грн

Код 
Програмно 

ї 
класифікаи 
її видатків 

та 
кредитуван 

ня 
місцевих 
бюджетів

Код 
Типової 

програмної 
класифікаці 
ї видатків 

та 
кредитуван 
ня місцевих 

бюджетів

Код 
Функціона 

льної 
класифікаи 
її видатків 

та 
кредитуван 

ня 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
Усього

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
роївиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата 
праці

комунальн 
і послуги

енергоносії

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0600000
Управління освіти, молоді та спорту міської ради 
(головний розпорядник коштів)

0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 -295 429,00 -295 429,00 0.00 0,00 0,00 -295 429,00 -295 429,00

0610000
Управління освіти, молоді та спорту міської ряди 
(відповідальний виконавець)

0,00 0,00 0,00 0,00 -гм 420,00 -295 429,00 0,00 0,00 0,00 -295 429,00 -295 429,00

061 кию 1000 Освіта 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 -295 429,00 -295 429,00 0.00 0,00 0,00 -295 429,00 -295 429,00

0611182 1182 0990

Виконання заходів, спрямованих на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

0,00 -295 429,00 -295 429,00 -295 429,00 -295 429,00

0611400 1400
Виконання заходів із задоволення потреб у забезпеченні 
безпечного освітнього середовища

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 210 700,00 0,00 4 210 700,00 0,00 0,00 0,00 4 210 700,00

0611403 1403 0990

Забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів 
загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

0,00 4 210 700,00 4 210 700,00 4 210 700.00

Всього 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 -295 429,00 -295 429,00 0,00 0,00 0,00 -295 429,00 -295 429,00

Павло КРЕПКИЙСекретар міської ради

.. „„шилом згідної
: ■ ' = Чгулй ВІДДІЛ МІСЬ Г/РАДИ



Додаток № 4 

■я 69 сесії міської ради 8 скликання 
від 09 січня 2025 р № 3185

Зміни у додаток № 5 "Міжбюджетні трансферти на 2024 
рік ” до рішення 53 сесії міської ради 8 скликання від 20
грудня 2023 року "Про бюджет Хмільницької міської

територіальної громади на 2024 рік " (зі змінами)
0253700000
код бюджету

грн

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Код Класифікації 
доходу бюджету/ 

Код бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету - надавача 
міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3
І. Трансферти до загального фонду бюджету

41051400/ 
99000000000

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

-295429,00

11. Трансферти до спеціального фонду бюджету
41033300/ 

99000000000
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів 
загальної середньої освіти

4 210 700,00

X УСЬОГО за розділами I, II, у тому числі: 3 915 271,00
X загальний фонд -295 429,00
X спеціальний фонд 4 210 700,00

Секретар міської ради Павло КРЕПКИЙ



Додаток № 5 
до рішення 69 сесії міської ради 8 скликання від 09 січня 2025 року №3185

Зміни у додатку № 7 ’’Розподіл витрат бюджету на реалізацію міських програм у 2024 році” до рішення 53 сесії міської ради 8 скликання від 20 грудня 2023 року 
"Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2024 рік

0253700000 грн

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
Функціональ 

ної 
класифікації 
видатків та 

кредигування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів місцевого 

бюджету / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 
програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму

Усього Загальний фонд
.7/'----------------
І-'

/ і ...............
Спеціальний фонд 

5^7

усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0600000 Управління освіти, молоді та спорту 

міської ради (головний розпорядник 
коштів)

3 915 271,00 0,00 3 915 271,00 -295 429,00

0610000 Управління освіти, молоді та спорту 
міської ради (відповідальний 
виконавець)

3915271,00 0,00 3915271,00 -295429,00

0611400 1400 Виконання заходів із задоволення 
потреб у забезпеченні безпечного 
освітнього середовища

4210700,00 О
 8 4210700,00 0,00

0611403 1403 0990 Забезпечення харчуванням учнів 
початкових класів закладів загальної 
середньої освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам

Програма розвитку освіти Хмільницької 
міської територіальної громади на 2022-2026 
роки

Рішення 15 сесії міської 
ради 8 скликання від 
21 07 2021 року №624 (зі 
змінами)

4210700,00 4210700,00

0611182 1182 0990 Виконання заходів, спрямованих на 
забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти 
«Нова українська школа» за рахунок 
субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

Програма розвитку освіти Хмільницької 
міської територіальної громади на 2022-2026 
роки

Рішення 15 сесії міської 
ради 8 скликання від 
21.07.2021 року № 624 (зі 
змінами)

-295429,00 0,00 -295429,00 -295429,00

Всього 3 915 271,00 0,00] 3 915 271,00 -295 429,00|

Секретар міської ради Павло КРЕПКИЙ

ОРИГІНАЛОМ ЗГІДНО
РГАНІЗАЦІЙНИЙ ВІДДІЛ МІСЬ


